
問７－１
オフィシャルサイトで興味を引いた情報　
　　「おいしい水づくり計画」オフィシャルサイト（https://www.pref.chiba.lg.jp/suidou/keikaku/oishii2/index.html）を
　ご覧になってから、お答えください。
　あなたの興味をひいた情報は次のうちどれですか。いくつでもお選びください。

N=503

その他意見

平成３０年度第３回インターネットモニターアンケート調査

「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率
１．おいしい水づくりに向けて 256 50.9%

216 42.9%
５．水のQ&A 141 28.0%
６．水のおいしいクイズ 129 25.6%

２．キャンペーン 147 29.2%
３．ポタリちゃんの大冒険 148 29.4%
４．水のなるほど豆知識

９．「おいしい水づくりマガジン」のご案内 22 4.4%
１０．その他 6 1.2%

７．水道水のくみ置きについて 134 26.6%
８．「水道出前講座」のご案内 36 7.2%

503
１．おいしい水づくりに向けて 140 56.2% 116 45.7% 256 50.9%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
249 254

２．キャンペーン 72 28.9% 75 29.5% 147 29.2%
３．ポタリちゃんの大冒険 60 24.1% 88 34.6% 148 29.4%
４．水のなるほど豆知識 96 38.6% 120 47.2% 216 42.9%
５．水のQ&A 79 31.7% 62 24.4% 141 28.0%

25.6%
７．水道水のくみ置きについて 57 22.9% 77 30.3% 134 26.6%
６．水のおいしいクイズ 67 26.9% 62 24.4% 129

1.2%１０．その他 2 0.8% 4 1.6% 6

7.2%
９．「おいしい水づくりマガジン」のご案内 9 3.6% 13 5.1% 22 4.4%
８．「水道出前講座」のご案内 10 4.0% 26 10.2% 36

「おいしい水づくりに向けて」の割合が５０．９％と最も高く、続いて「水のなるほど豆知識」が４２．９％でした。

また、「ポタリちゃんの大冒険」、「キャンペーン」、「水のQ&A」、「水道水のくみ置きについて」、「水のおいしいク

イズ」は、いずれも２５％以上３０％未満となっており、近い割合になっています。
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回答比
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その他意見

115 107 19
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

1
１．おいしい水づくりに向けて 1 100.0% 6 54.5% 27

11 66 184
54.2% 11 57.9%40.9% 89 48.4% 64 55.7% 58

２．キャンペーン 0 0.0% 4 36.4% 20 30.3% 60 32.6%

24
8 42.1%

29 25.2% 29 27.1% 5 26.3%

37.0% 54 47.0% 56 52.3%

22.7% 44
68

25.2% 7 36.8%

４．水のなるほど豆知識 0 0.0% 4 36.4% 26 39.4%

36.4% 60 32.6% 26 22.6% 27３．ポタリちゃんの大冒険 0 0.0% 4 36.4%

26 22.6% 37 34.6% 7 36.8%

42.1%

６．水のおいしいクイズ 0 0.0% 3 27.3% 11 16.7% 45 24.5%

23.9% 31 27.0% 40 37.4% 8５．水のQ&A 0 0.0% 3 27.3% 15

８．「水道出前講座」のご案内 0 0.0% 2 18.2% 6
3.3% 4 3.5%

9.1%

24.2% 47７．水道水のくみ置きについて 0 0.0% 4 36.4% 16
14

28.0% 7 36.8%25.5% 30 26.1% 30
2 10.5%7.6% 6 5.2% 6 5.6%

6 5.6% 2９．「おいしい水づくりマガジン」のご案内 0 0.0%

年代 性別 意見

１０．その他 0 0.0% 0 0.0% 1 1.5% 0 0.0%
2 18.2% 2 3.0% 6 10.5%

30歳代 女性 もう少し工夫が必要かと。 行政のＨＰ感が強すぎて見る気にならない。次頁から無駄にリンクばかり

1 0.9% 4 3.7% 0 0.0%

親子で自由研究
60歳代 男性 特には無い
60歳代 女性 どれも興味惹きません！

50歳代 女性 イベントの講師？は何故年配の方ばかりなのでしょうか。もっと若い方を採用しても良いと思いました。
60歳代 男性 あまり興味を感じなかった
60歳代 女性
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